CAMARAC CAMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

Casa Dr Benjamin Mariz

REQUERIMENTO N° 090/2025

Voto de Aplauso

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que depo1s
de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja aprovado e
consignado na ata dos trabalhos da presente sessão, UM VOTO DE APLAUSO
para Antonia Priscila de Figueiredo Silva Santos (Priscila de Mané do Leite).

Câmara Municipal de Macaparana

JUSTIFICATIVA

A Festa das Crianças teve início a partir da percepção de que o distrito não
contava com nenhum evento voltado especialmente para os pequenos. Diante
disso, decidimos, junto com amigos e apoiadores, organizar um dia de lazer e
entretenimento para as crianças da comunidade e das localidades vizinhas.

Essa iniciativa também representa a continuidade da bonita tradição deixada por
dona Maristela, que por muitos anos realizou uma festa dedicada às crianças, e que
hoje buscamos manter viva com o mesmo espírito de alegria e união.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2025.

AGUINELO DE ARRUDA FILHO
Vereador

POTOCLO

DATA

ASO

CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro. Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291,
www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }